
  

OBWIESZCZENIE 

RADY GMINY WYSZKI 

z dnia 3 grudnia 2024 r. 

w sprawie tekstu jednolitego uchwały w sprawie połączenia Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Wyszkach z inną samorządową instytucją kultury - Gminnym Ośrodkiem Kultury, Sportu 

i Turystyki w Wyszkach oraz utworzenia i nadania statutu instytucji kultury pod nazwą Gminne 

Centrum Biblioteczno-Kulturalne w Wyszkach 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1523 i z 2018 r. poz. 2243) ogłasza się w załączniku 

do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały Nr XXI/247/13 Rady Gminy Wyszki z dnia 17 września 

2013 r. w sprawie połączenia Gminnej Biblioteki Publicznej w Wyszkach z inną samorządową instytucją 

kultury - Gminnym Ośrodkiem Kultury, Sportu i Turystyki w Wyszkach oraz utworzenia i nadania statutu 

instytucji kultury pod nazwą Gminne Centrum Biblioteczno-Kulturalne w Wyszkach (Dz. Urz. Woj. Podl. 

z 2019 r. poz. 2020) z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą Nr III/20/24 Rady Gminy Wyszki 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. w sprawie zmian w Statucie Gminnego Centrum Biblioteczno-Kulturalnego 

w Wyszkach (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2024 poz. 3961). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity nie obejmuje § 2 i § 3 uchwały 

Nr III/20/24 Rady Gminy Wyszki z dnia 29 sierpnia 2024 r. w sprawie zmian w Statucie Gminnego Centrum 

Biblioteczno-Kulturalnego w Wyszkach (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2024 poz. 3961), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wyszki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego.”.. 

3. Obwieszczenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Marcin Lasota 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 9 grudnia 2024 r.

Poz. 5584



Załącznik do obwieszczenia 

Rady Gminy Wyszki 

z dnia 3 grudnia 2024 r. 

UCHWAŁA NR XXI/247/13 

RADY GMINY WYSZKI 

z dnia 17 września 2013 r. 

w sprawie połączenia Gminnej Biblioteki Publicznej w Wyszkach z inną samorządową instytucją 

kultury - Gminnym Ośrodkiem Kultury, Sportu i Turystyki w Wyszkach oraz utworzenia i nadania 

statutu instytucji kultury pod nazwą Gminne Centrum Biblioteczno-Kulturalne w Wyszkach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, w związku z art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572), art. 9, art. 18 i 19 ustawy z dnia 25 października 

1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87) oraz w związku 

z art. 10, art. 13 ust. 2 i ust. 7 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2393), 

po zasięgnięciu opinii Książnicy Podlaskiej im. Łukasza Górnickiego w Białymstoku, Krajowej Rady 

Bibliotecznej oraz po uzyskaniu zgody Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 stycznia 2014 r. dokonuje się połączenia samorządowych instytucji kultury: Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Wyszkach i Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki w Wyszkach. 

2. W wyniku połączenia instytucji o którym mowa w ust. 1 tworzy się gminną jednostkę organizacyjną, 

działającą w formie samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminne Centrum Biblioteczno-Kulturalne 

w Wyszkach, zwane dalej „Centrum”. 

§ 2. 1. Podstawowym celem działalności Centrum jest gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie 

i ochrona materiałów bibliotecznych. 

2. Centrum świadczy usługi publiczne z zakresu kultury, rekreacji, sportu i turystyki. 

§ 3. 1. Centrum uzyskuje osobowość prawną i może rozpocząć działalność z chwilą wpisu do rejestru 

samorządowych instytucji kultury. 

2. Ponadto z chwilą wpisu do rejestru, o którym mowa w ust. 1 Centrum: 

1) przejmuje całe mienie połączonych instytucji kultury; 

2) wstępuje we wszystkie prawa i obowiązki połączonych instytucji kultury, w tym przejmuje wszystkie 

wierzytelności i zobowiązania. 

§ 4. Pracownicy połączonych instytucji kultury stają się z dniem 1 stycznia 2014 r. pracownikami Centrum, 

które przejmuje wszystkie prawa i obowiązki wynikające ze stosunków pracy. 

§ 5. Gminnemu Centrum Biblioteczno-Kulturalnemu w Wyszkach nadaje się statut w brzmieniu 

określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 6. Tracą moc akty prawne odnoszące się do Gminnej Biblioteki Publicznej w Wyszkach i Gminnego 

Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki w Wyszkach, a w szczególności: 

1) uchwała nr XVIII/105/92 Rady Gminy Wyszki z dnia 16 czerwca 1992 r. w sprawie utworzenia Gminnego 

Ośrodka Kultury w Wyszkach (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego Nr 193, poz. 2646 i z 2007 r. Nr 87, poz. 713); 

2) uchwała nr XIV/157/04 Rady Gminy Wyszki z dnia 22 kwietnia 2004 r. w sprawie Statutu Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Wyszkach (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2012 r. poz. 4180); 

3) uchwała nr XIX/188/04 z dnia 2 grudnia 2004 r. w sprawie Statutu Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu 

i Turystyki w Wyszkach (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego Nr 193, poz. 2647). 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5584



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wyszki. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2014 r. i podlega ogłoszeniu w Dz. Urz. Woj. 

Podlaskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 5584



Załącznik do uchwały Nr XXI/247/13 

Rady Gminy Wyszki 

z dnia 17 września 2013 r. 

STATUT 

GMINNEGO CENTRUM BIBLIOTECZNO-KULTURALNEGO W WYSZKACH 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Gminne Centrum Biblioteczno-Kulturalne w Wyszkach zwane dalej „Centrum” jest samorządową 

instytucją kultury. 

2. Centrum działa w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach; 

2) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej; 

3) ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie; 

4) niniejszego Statutu. 

§ 2. 1. Organizatorem Centrum jest Gmina Wyszki. 

2. Centrum nabywa osobowość prawną z chwilą wpisu do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez 

Organizatora. 

§ 3. 1. W strukturze Centrum działa Biblioteka Publiczna w Wyszkach zwana dalej „Biblioteką” wraz z jej 

Filią w Strabli. 

2. Biblioteka nie posiada osobowości prawnej, a jej działalnością kieruje Dyrektor Centrum. 

3. Biblioteka działa w obrębie ogólnokrajowej sieci bibliotecznej. 

4. Nadzór merytoryczny nad działalnością Biblioteki sprawuje i pomocy fachowej udziela Książnica 

Podlaska im. Łukasza Górnickiego w Białymstoku. 

§ 4. 1. Centrum jako gminna instytucja kultury swoją działalnością obejmuje obszar gminy Wyszki, 

jednakże w celu realizacji zadań statutowych Centrum może również działać na obszarze Rzeczypospolitej 

Polskiej oraz poza jej granicami. 

2. Siedziba Centrum mieści się w Wyszkach przy ulicy Piórkowskiej 30. 

3. 1)Centrum prowadzi również działalność: 

1) w budynku Szkoły Podstawowej im. Prezydenta Ryszarda Kaczorowskiego w Strabli przy ul. Wesołej 2 A; 

2) w budynku Szkoły Podstawowej im. księdza Franciszka Jakuba Falkowskiego w Topczewie przy 

ul. Szkolnej 2; 

3) w budynku byłej Szkoły Podstawowej w Niewinie Borowym 42; 

4) w budynku aktywności lokalnej w Falkach 11A; 

5) w świetlicy wiejskiej w Godziebach 30; 

6) w budynku aktywności lokalnej w Maleszach 59; 

7) strażnicy OSP i świetlicy wiejskiej w Mulawiczach 21; 

8) w budynku aktywności lokalnej w Niewinie Borowym 42A; 

9) w świetlicy wiejskiej w Pulszach 115; 

                                                      
1) w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały Nr III/20/24 Rady Gminy Wyszki z dnia 29 sierpnia 2024 r. w sprawie 

zmian w Statucie Gminnego Centrum Biblioteczno-Kulturalnego w Wyszkach (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2024 poz. 3961), 

który wszedł w życie z dniem 17 września 2024 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 5584



10) w strażnicy OSP i świetlicy wiejskiej w Samułkach Dużych 1; 

11) strażnicy OSP i w świetlicy wiejskiej w Topczewie ul. Brańska 3a; 

12) w budynku aktywności lokalnej w Zalesiu 34. 

§ 5. Nadzór administracyjno-finansowy nad działalnością Centrum, dysponowaniem przyznanymi środkami 

publicznymi oraz gospodarowaniem mieniem, w zakresie legalności, gospodarności, celowości, rzetelności, 

a także przejrzystości i jawności sprawuje Organizator. 

Rozdział 2. 

Zakres działalności Centrum 

§ 6. 1. 2) Podstawowym celem działalności Centrum jest prowadzenie wielokierunkowej działalności 

zaspokajającej potrzeby edukacyjne, czytelnicze, informacyjne, kulturalne mieszkańców oraz upowszechnianie 

i promocja kultury lokalnej. 

2. Centrum świadczy także usługi z zakresu sportu, rekreacji i turystyki. 

§ 7. Zakres działalności Centrum obejmuje w szczególności: 

1) 3)gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych ze szczególnym 

uwzględnieniem materiałów dotyczących własnego regionu; 

2) udostępnianie zbiorów bibliotecznych; 

3) popularyzowanie czytelnictwa; 

4) zaspokajanie potrzeb informacyjnych i edukacyjnych czytelników; 

5) organizowanie imprez kulturalnych: spektakli, koncertów, wystaw, prezentacji filmów; 

6) 4)prowadzenie zespołów, kółek i ognisk artystycznych oraz edukacji kulturalnej dzieci i młodzieży oraz 

osób dorosłych, w tym seniorów; 

6a) 5) tworzenie warunków dla rozwoju i działalności Kół Gospodyń Wiejskich i Klubów Seniora, 

7) prowadzenie zajęć, których celem jest rozwijanie zainteresowań dzieci, młodzieży i dorosłych różnymi 

dziedzinami wiedzy, z uwzględnieniem informatyki i języków obcych; 

7a) tworzenia warunków rozwoju dla amatorskiego ruchu artystycznego, 

8) organizowanie obchodów świąt narodowych oraz uroczystości gminnych; 

9) prowadzenie działalności wydawniczej i promocyjnej; 

10) tworzenie warunków dla rozwoju kultury fizycznej; 

11) popularyzowanie sportu wśród młodzieży; 

12) rozwijanie i upowszechnianie rekreacji ruchowej; 

13) współpraca ze stowarzyszeniami kulturalnymi, placówkami oświatowo - wychowawczymi, fundacjami, 

stowarzyszeniami zawodowymi i twórców oraz wszystkimi osobami prawnymi i fizycznymi mogącymi 

służyć pomocą przy realizacji zadań Centrum. 

Rozdział 3. 

Organizacja i zarządzanie Centrum 

§ 8. 1. Na czele Centrum stoi Dyrektor, który kieruje jego działalnością, reprezentuje Centrum na zewnątrz 

i ponosi odpowiedzialność za jego prawidłowe funkcjonowanie. 

                                                      
2) w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały, o której mowa w przypisie 1, który wszedł w życie z dniem 

17 września 2024 r. 
3) w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 lit. a uchwały, o której mowa w przypisie 1, który wszedł w życie z dniem 

17 września 2024 r. 
4) w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 lit. b uchwały, o której mowa w przypisie 1, który wszedł w życie z dniem 

17 września 2024 r. 
5) dodany przez § 1 pkt 3 lit. c uchwały, o której mowa w przypisie 1,  który wszedł w życie z dniem 17 września 2024 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 5584



2. Dyrektora Centrum powołuje i odwołuje Wójt. 

3. Stanowisko Dyrektora jest obsadzane zgodnie z ustawą z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

4. Do obowiązków Dyrektora należy realizacja zadań statutowych, a w szczególności: 

1) zarządzanie majątkiem Centrum; 

2) przygotowywanie programów działania i planów finansowych Centrum; 

3) sporządzanie sprawozdań merytorycznych i sprawozdań finansowych; 

4) zatrudnianie i zwalnianie pracowników; 

5) wydawanie zarządzeń, instrukcji i poleceń służbowych; 

§ 9. Organizację wewnętrzną Centrum określa regulamin organizacyjny nadawany przez Dyrektora 

Centrum. 

Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa 

§ 10. Centrum gospodaruje samodzielnie mieniem oraz prowadzi samodzielną gospodarkę finansową 

w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania. 

§ 11. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest plan finansowy ustalony przez Dyrektora 

z zachowaniem wysokości dotacji Organizatora. 

§ 12. Przychodami Centrum są w szczególności: 

1) przychody ze sprzedaży składników majątku ruchomego; 

2) przychody z najmu i dzierżawy składników majątkowych; 

3) dotacje podmiotowe i celowe budżetu państwa; 

4) dotacje podmiotowe i celowe od Organizatora; 

5) środki pochodzące z funduszy krajowych i zagranicznych, w tym Unii Europejskiej; 

6) środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych oraz z innych źródeł. 

§ 13. Centrum może prowadzić działalność gospodarczą zbieżną z celami statutowymi na terenie 

Rzeczypospolitej Polskiej i poza jej granicami, a środki uzyskane z tej działalności mogą być wykorzystane 

wyłącznie na działalność statutową i utrzymanie obiektów, w których prowadzona jest działalność Centrum. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 14. Zmiany w Statucie mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 5584


		2024-12-09T14:22:12+0000
	Polska
	Jolanta Szmidt
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




